2017年9月28日

各位

                                                                        済生会福岡総合病院

薬剤部 医薬品情報室

済生会福岡総合病院 新規採用ならびに採用中止に関するご連絡

初秋の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。日頃は大変お世話になっております。

さて、当院では診療薬事委員会の決定にもとづき下記薬品につきまして“新規採用”ならびに“採用中止”

とする運びとなりました。宜しくお願いいたします。

敬具

記

１．新規採用薬品

○処方開始日：2017年10月5日(木曜日)

薬品名・一般名・薬効分類・製薬会社 備考

ゼンタコートカプセル3mg
一般名：ブデソニド

・クローン病治療剤

・ゼリア新薬工業株式会社

ニンラーロカプセル2.3mg

ニンラーロカプセル3mg

ニンラーロカプセル4mg
一般名：イキサゾミブクエン酸エステル

・抗悪性腫瘍剤（プロテアソーム阻害剤）

・武田薬品工業株式会社

ヤーズフレックス配合錠
一般名：エチニルエストラジオールベータデクス

ドロスピレノン

・子宮内膜症に伴う疼痛・月経困難症治療剤

・バイエル薬品株式会社

製品変更

リフキシマ錠200mg
一般名：リファキシミン

・難吸収性リファマイシン系抗菌薬

・製造販売元：あすか製薬株式会社

 販売：武田薬品工業株式会社

 提携：Alfa Wassermann S.p.A.

レミッチＯＤ錠2.5μg
一般名：ナルフラフィン塩酸塩

・経口そう痒症改善剤

・製造販売元：東レ株式会社

販売元：鳥居薬品株式会社

提携：日本たばこ産業株式会社

プロモーション提携：大日本住友製薬株式会社

剤形変更

アニュイティ100μgエリプタ30吸入用
一般名：フルチカゾンフランカルボン酸エステル

・吸入ステロイド喘息治療剤

・グラクソ・スミスクライン株式会社

次頁へ続く

２．採用中止薬品

○中止日：2017年10月4日(水曜日)まで

薬品名・薬効分類 備考

エクセラーゼ配合カプセル

・膵／消化酵素製剤
製造中止

ヤーズ配合錠
・子宮内膜症に伴う疼痛・月経困難症治療剤

製品変更

レミッチカプセル2.5μg
・経口そう痒症改善剤

剤形変更

フルタイド200ディスカス
・吸入ステロイド喘息治療剤

以上